МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» марта 2023 года
№97
Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в границах
населенных пунктов городского поселения Красногорский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Красногорская городская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территория общего пользования в границах населенных пунктов городского поселения Красногорский (далее Перечень) согласно приложению №1.

2. Оснастить территории общего пользования в местах, определенных Перечнем, первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем согласно приложению № 2.

3. Поддерживать первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, размещенные на территориях общего пользования в границах населенных пунктов городского поселения Красногорский, в состоянии постоянной готовности к использованию и обеспечить общедоступность их использования в случае пожара.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации                                                                  Демин П. В.
Исп. Разумникова А.Ю.

Приложение 1

к постановлению Красногорской

городской администрации

Звениговского муниципального района

от «___» марта 2023г.№____
Перечень
мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населенных пунктов городского поселения Красногорский

	№ п.п.
	Наименование населенных пунктов
	Места размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населенных пунктов городского поселения Красногорский

	1
	пгт. Красногорский
	пгт. Красногорский ул. Ленина д.12

пгт. Красногорский ул. Госпитальная д.4А

пгт. Красногорский ул. Машиностроителей д.1В

	2
	с. Кожласола
	с. Кожласола ул. Элмара д.10

	3
	п. Илеть
	п. Илеть ул. Куйбышева д.48

	4
	п. Трубный
	п. Трубный ул. Трубная д.4

	5
	п. Кирпичный
	п. Кирпичный ул. Кирпичная д.1А

	6
	д. Кушнур
	д. Кушнур ул. Кушнур д.28

	7
	д. Ташнур
	д. Ташнур ул. Ташнур д.51

	8
	д. Энервож
	д. Энервож ул. Энервож д.19

	9
	д. Янашбеляк
	д. Янашбеляк ул. Янашбеляк д.36

	10
	д. Ошутьялы
	д. Ошутьялы ул. Ошутьялы д.37

	11
	д. Озерки
	д. Озерки ул. Озерки д.41

Приложение 2

к постановлению Красногорской

городской администрации

Звениговского муниципального района

от «___» марта 2023г. №____
Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	№ п.п.
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектования пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):
- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;
- порошковые (ОП) вместимостью, л/ массой огнетушащего состава, кг
ОП-10/9
ОП-5/4
	2

1

2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Лопата штыковая
	1